
 
 
 

 

 
SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “TERESA FRANCHINI” 
Via Felice Orsini, 21-47822 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) 

Cod. Scuola RNMM01900X-C.F. 91064390403-Codice Univoco ufficio:UFSD4S-Nome Ufficio: Uff_e FatturaPA 
Tel 0541-622042-E-mail: rnmm01900x@istruzione.it 

  rnmm01900x@pec.istruzione.it 
Sito-web: http://www.smstfranchini.edu.it  

                                                                                                                                                          All’Albo on-line della 
Scuola 

        Al Sito della Scuola 
Sez. Amministrazione Trasparente  

 
Oggetto: Determina Dirigenziale a contrarre per esperto esterno per l’attuazione di attività previste nel 
“Piano Estate 2021” di n. 3 Laboratori “Lettura espressiva” “Scrittura creativa” e “Storia” con contestuale 
impegno di spesa da imputare sul capitolo P 02/15 dell’esercizio finanziario 2021.   
 
                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il D.P.R. 275/99 Regolamento sull’autonomia che detta la disciplina generale dell'autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche; 

VISTO     il Regolamento di contabilità D. L. n. 129 del 29/08/2018; 
VISTO     il Decreto L.gs n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni che detta le Norme         
               generali sull' ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
VISTO     il P.T.O.F.  2019/2022; 
VISTO    il P.O.F.  2020/2021 approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 105 del 30/10/2020; 
VISTO    la nota MIUR prot. n. 25275 dell’08/11/2019 e Quaderno n. 3 “Istruzioni per affidamento incarichi 
               individuali”; 
VISTA    la nota del Dipartimento per il Sistema Educativo di Istruzione e Formazione prot. n. 643 del 
               27/04/2021 “ Piano scuola estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio” 
VISTA     l’assegnazione delle risorse con nota MIUR prot. n. 11658 del 14/05/2021; 
VISTA     la Delibera del Collegio dei Docenti del 17 maggio 2021; 
VISTA     la circolare ai docenti n. 254 del 20/05/2021; 
CONSIDERANDO che per la realizzazione dei laboratori di lettura espressiva, scrittura creativa e storia non 
sono state presentate candidature da parte dei docenti di ruolo in servizio; 
VISTO     il Programma Annuale approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 08 del 11/02/2021; 

                                                                                        DETERMINA 
 che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 di conferire a Ottaviani Giorgia, nata a Rimini l’08/05/1984 e residente a Santarcangelo di R. in 

via Gaetano  Marini n. 6,  codice fiscale TTVGRG84E48H294S, docente supplente con contratto 
a  tempo determinato dal 20/10/2020 al 05/06/2021, individuata per la sua disponibilità 
tramite le schede progetto “Piano Estate 2021” inviate in data 29/05/2021 con prot. 3604/E/S 
e considerata in data odierna come esterno all’amministrazione, un incarico per n. 36 ore di 
attività didattiche e n. 10 ore di attività funzionali all’insegnamento per tre laboratori: Lettura 
espressiva, Scrittura creativa e Storia nell’ambito del Progetto “Piano Scuola Estate 2021” da 
prestare nel periodo 14 giugno al 03 luglio 2021 come da calendario, rivolto agli alunni delle 
classi prime, seconde e terze di questa Istituzione Scolastica; 

 che questa Scuola , a fronte delle attività effettivamente e personalmente svolte  da Giorgia 
Ottaviani , si impegna a corrispondere il compenso orario lordo dipendente di € 35,00 per le 
attività didattiche (ore 36) e di € 17,50 lordo dipendente per le attività funzionali (ore 10) per 
complessivi € 1.435,00, a cui andrà applicata  la ritenuta d’acconto del 20%, trattenuta 
dall’Amministrazione e versata all’Erario a titolo di Irpef in qualità di sostituto d’imposta. 

 Il compenso verrà assoggettato a IRAP per 8,50% a carico dell’Amministrazione. 
 di autorizzare la spesa complessiva di €  1.435,00  (inclusa ritenuta d’acconto al 20%) da 

imputare al Cap. P 02/15 dell’Esercizio Finanziario 2021;  
 che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico; 
 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza amministrativa.   
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Giovanna Frisoni                                                                                                                                    
firmato digitalmente                                               Pratica curata da Francesca S 
 

R
N

M
M

01900X
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003894 - 14/06/2021 - P
6 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA FRISONI


		2021-06-16T12:44:00+0200
	FRISONI GIOVANNA




